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2020 年 1 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2020 年 1 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2020 年 1 月 500,790 3,334,151 547,332 138,972 204,351 4,725,595 

統計期間：2020/1/1~2020/1/31 
 

                   《五大媒體》1 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 遊戲軟體 23,869 325,121 

  
1,922 350,912 

2 建築 101 19,773 193,332 13,359 23,403 249,968 
3 健康食藥品 16,594 195,551 12,141 2,237 3,036 229,558 
4 汽車 8,361 126,780 4,204 4,585 7,738 151,668 
5 速食店 15,164 102,624 3,201 1,157 843 122,989 
6 威士忌 8,213 75,011 10,492 13,720 

 
107,437 

7 感冒藥 21,328 63,596 
 

78 
 

85,003 
8 外片介紹 4,600 73,971 

  
55 78,625 

9 小家電 9,070 61,012 1,947 753 
 

72,782 
10 金融機構 8,289 51,672 6,332 4,973 827 72,093 

統計期間：2020/1/1~2020/1/31 
 

                   《五大媒體》1 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 佳格食品(股)公司 19,409 124,210 265 117 786 144,787 
2 全民電視台股份公司 3,778 89,025 

 
260 

 
93,063 

3 荷商葛蘭素史克藥廠 8,731 81,500 
   

90,231 
4 台灣麥當勞餐廳(股) 9,753 59,566 

 
1,157 110 70,586 

5 台灣三得利(股)公司 8,261 48,536 5,002 
  

61,799 
6 GAMENOW TECHNOLOGY 

 
52,007 

   
52,007 

7 台松電器販賣(股) 4,197 41,540 1,148 620 29 47,535 
8 統一企業(股)公司 9,755 32,003 54 631 1,902 44,345 
9 任天堂溥天(股)公司 6,071 36,617 

   
42,687 

10 保力達股份有限公司 8,396 31,935 
  

922 41,254 

統計期間：2020/1/1~2020/1/31 
 

                    《五大媒體》1 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 一拳超人最強之男 

 
52,007 

   
52,007 

2 娘家大紅麴膠囊 2,073 49,840 
   

51,913 
3 任天堂 SWITCH 遊戲機 6,071 36,617 

   
42,687 

4 UBER EATS APP 4,459 34,976 
   

39,435 
5 全聯福利中心 3,537 22,577 6,254 

  
32,368 

6 TRIVAGO 網站 3,280 29,022 
   

32,302 
7 普拿疼止痛加強錠 2,839 29,201 

   
32,041 

8 星城 ONLINE 1,315 29,232 
  

287 30,834 
9 桂格保健飲品系列 5,461 24,539 

  
786 30,786 

10 屈臣氏 5,733 24,878 
   

30,611 

統計期間：2020/1/1~2020/1/31 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 遊戲軟體 23,869 

2 感冒藥 21,328 

3 止痛補腦 17,790 

4 健康食藥品 16,594 

5 速食店 15,164 

6 藥酒 9,112 

7 小家電 9,070 

8 酸痛藥劑 9,035 

9 其他藥劑 8,987 

10 維他命 8,841 

統計期間：2020/1/1~2020/1/31 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 遊戲軟體 325,121 

2 健康食藥品 195,551 

3 汽車 126,780 

4 速食店 102,624 

5 威士忌 75,011 

6 外片介紹 73,971 

7 感冒藥 63,596 

8 行動 APP 63,406 

9 小家電 61,012 

10 其他通路保養品 53,709 

統計期間：2020/1/1~2020/1/31 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 193,332 

2 飯店旅館 43,323 

3 ３Ｃ賣場 28,059 

4 信用卡 15,106 

5 鐘錶 13,443 

6 量販購物店 12,195 

7 健康食藥品 12,141 

8 百貨公司 11,940 

9 其他交通工具 10,665 

10 威士忌 10,492 

統計期間：2020/1/1~2020/1/31 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 威士忌 13,720 

2 建築 13,359 

3 鐘錶 11,362 

4 高級保養品 5,711 

5 金融機構 4,973 

6 汽車 4,585 

7 保險公司 4,176 

8 證券期貨公司 4,079 

9 黃金珠寶 3,625 

10 皮飾配件 2,896 

統計期間：2020/1/1~2020/1/31 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 23,403 

2 汽車 7,738 

3 唱片錄音帶 6,575 

4 超市商店 6,466 

5 才藝學校團體 6,147 

6 旅行社 4,734 

7 蛋糕.糕點 4,243 

8 餐廳 4,058 

9 雞精燕窩補品 3,701 

10 國內旅遊區 3,654 

統計期間：2020/1/1~2020/1/31 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 斯斯系列 6,127 

2 任天堂 SWITCH 遊戲機 6,071 

3 屈臣氏 5,733 

4 桂格保健飲品系列 5,461 

5 維士比 5,153 

6 三支雨傘標消炎止痛錠 4,983 

7 桂冠火鍋料 4,874 

8 正記加味消痔丸 4,513 

9 震達等大人 4,475 

10 三支雨傘標友露安 4,465 

統計期間：2020/1/1~2020/1/31 
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〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 一拳超人最強之男 52,007 

2 娘家大紅麴膠囊 49,840 

3 任天堂 SWITCH 遊戲機 36,617 

4 UBER EATS APP 34,976 

5 星城 ONLINE 29,232 

6 普拿疼止痛加強錠 29,201 

7 TRIVAGO 網站 29,022 

8 豪神娛樂城手遊 25,439 

9 屈臣氏 24,878 

10 桂格保健飲品系列 24,539 

統計期間：2020/1/1~2020/1/31 

〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 瓏山林蘇澳國際飯店 26,330 

2 瓏山林台北中和飯店 14,032 

3 燦坤 3C 電腦通訊家電 13,498 

4 長虹松德長虹 11,765 

5 瓏山林新板時尚 10,789 

6 全國電子 10,432 

7 聯邦信用卡 9,741 

8 瓏山林和平公園 8,766 

9 全家福鞋品量販店 6,764 

10 冠德微山丘 6,755 

統計期間：2020/1/1~2020/1/31 
 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 MORTLACH 慕赫 26 年酒 2,647 

2 勞力士錶 2,109 

3 百達翡麗錶 1,547 

4 大摩 20 年單一麥芽威士忌 1,502 

5 梵克雅寶珠寶 1,425 

6 迪奧精萃微導魚子膠 1,271 

7 大同亞瑟頓葡萄酒 1,268 

8 昇恆昌禮盒 1,170 

9 RICHARD MILLE 錶 1,105 

10 ORIS 手表 1,100 

統計期間：2020/1/1~2020/1/31 

 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 7-11 統一超電台結盟 2,938 

2 永鼎帝京 2,635 

3 台灣賓士汽車 2,519 

4 常殷峰澤 2,315 

5 老協珍佛跳牆 1,860 

6 漢翔碧波白 1,843 

7 普林斯頓記憶訓練 1,813 

8 老協珍人蔘精 1,680 

9 老協珍熬雞精 1,674 

10 橡木桶洋酒批發廣場 1,520 

統計期間：2020/1/1~2020/1/31 

 

統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷

廣告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣

告及郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送

條件導入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的

基礎，因此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同

類商品【有效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考

價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計

價×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 

 

 

※統計時間： 
  2020 年 1 月 1 日~1 月 31 日 
※列印時間： 

  2020 年 2 月 15 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


